

## ORDAINKETA

- ELEKTRONIKOA (txartela, ordainketa-pasabidea). Ordainketa-gutuna emango da.
- HELBIDERATZEA. Ikastaroa hasitakoan, ikastaroaren ordainketa osoa helbideratuko da.

### TAILERREN PREZIOAK:

- KULTUR LAGUNA TXARTELA: OINARRIZKO PREZIOAREN GAINEKO % 25EKO DESKONTUA
- KULTUR LAGUNA TXARTELIK EZ: OINARRIZKO PREZIOA

Deskontu hau aplikatu ahal izateko interesatuak Kultur Leioako laguna izan beharko du ikastaroetan izena eman aurretik.

## BESTELAKO ARGIBIDEAK

Tailerretako plaza-kopurua mugatua da.

Taldeak osatzeko gutxienezko pertsona kopurua 9 da, eta gehienekoa 16, 12 laguneko ikastaroetan izan ezik (gutxienez 7).

Pertsona bakoitzak gehienez espezialitate desberdineko bi ikastaro egin ahal izango ditu.

Zozketaren ondoren, zerrendak Kultur Leioan argitaratuko dira, eta tailerren batean plaza lortu eta bertan jarraitu nahi ezean, irailaren 26ra arte egongo da epea irekita Kultur Leioan berri emateko (946072570 / infokultur@leioa.eus). Hala egiten ez bada, pertsona horrek tailerretan jarraitzeko interesa duela ulertuko da, eta behin-betiko zerrendan sartuko da, ondoren kobratzeko.

Justifikatu gabeko hutsegiteak eta/edo gutxienezko eskola-kopuru batera ez joateak plaza galtzea ekarriko du eta ez da matrikula itzuliko.

Izena emateko eskabideak bidaltzen jarraitu ahal izango da ikasturtean zehar.

Tailerretan erabili beharreko materialak parte-hartzaileak eraman beharko ditu.

## + INFO

KULTUR LEIOA  
94 607 25 70  
infokultur@leioa.eus

## IZEN-EMATEA AURREZ AURREKOA

- Asteleheneretik ostiralera: 9:00-13:30
- Udaleko HAZn (Elexalde 1)
- Gaztelubideko HAZn (Langileria 202)

### ONLINE

Leioako egoitza elektronikoren bidez:  
<https://udaletxean.leioa.eus/sta/>  
Udalaren egoitza elektronikora sartu ondoren, Leioa: arte, artisautza eta sormen ikastaroetan izena emateko izapidea aukeratuko da. Eskabide horretara ziurtagiri digitalaren, Autofirmaren edo BAQKren bidez sartzen da, online atalean. BAQKrik ez badago, KZgunearen bulegoetan (Kultur Leioako 1. solairua) edo Udaleko eta Gaztelubideko HAZn lor daiteke.

## INSCRIPCIÓN PRESENCIAL

- De lunes a viernes: 9:00-13:30
- En el SAC del Ayuntamiento (Elexalde, 1)
- En el SAC de Gaztelubide (Langileria, 202)

### ONLINE

A través de la sede electrónica de Leioa:  
<https://udaletxean.leioa.eus/sta/>  
Tras acceder a la sede electrónica del Ayuntamiento de Leioa, se elegirá el trámite de inscripción a los cursos de arte, artesanía y creatividad. El acceso a dicha solicitud se realiza en el apartado online mediante el certificado digital, Autofirma o con BAQK. En caso de no disponer de BAQK se puede conseguir en las oficinas de KZgunea (1ª planta de Kultur Leioa) o en SAC del Ayuntamiento y de Gaztelubide.

### ABUZTUAREN 26TIK IRAILAREN 6RA

Aurrez izena emateko epea Leioako bizi-lagunentzat.

### IRAILAREN 10EAN

Zozketa publikoa, aurreinskripzioek plaza kopurua gainditzen badute.

### IRAILAREN 7TIK 12RA

Plaza libreetan izena emateko epea eta erreserben zerrenda. Interesatuengandik jasotako aurreinskripzio guztiek, Leioakoak zein beste udalerrri batzuetakoak, hilaren 13ko zozketan parte hartuko dute.

### IRAILAREN 13AN

Plaza libreak eta erreserben zerrenda osatzeko zozketa.

### IRAILAREN 26AN

Lortutako plazari uko egiteko Kultur Leioan berri emateko azken eguna.

### IRAILAREN 30EKO ASTEAN

Ikastaroaren hasiera (2025eko ekainaren 16ko astean bukatuko da).

### URRIAREN 21EAN

Kultura sailak parte-hartzaileen datuak bidaliko ditu kontabilitate sailera kobrantza guztatzeko.

### DEL 26 DE AGOSTO AL 6 DE SEPTIEMBRE

Plazo de preinscripción para vecinos y vecinas de Leioa.

### 10 DE SEPTIEMBRE

Sorteo público en el caso de que las preinscripciones superen el número de plazas disponibles.

### DEL 7 AL 12 DE SEPTIEMBRE

Plazo de inscripción para plazas libres y lista de reservas. Todas las preinscripciones recibidas de personas interesadas ya sean de Leioa o de otros municipios, participarán en el sorteo del día 13.

### 13 DE SEPTIEMBRE

Sorteo para completar las plazas libres y la lista de reservas.

### 26 DE SEPTIEMBRE

Último día para informar de la renuncia de la plaza en Kultur Leioa.

### SEMANA DEL 30 DE SEPTIEMBRE

Comienzo del curso (finaliza la semana del 16 de junio de 2025).

### 21 DE OCTUBRE

El departamento de Cultura enviará los datos de los participantes al departamento de contabilidad para hacer efectivo el cobro.



## IKASTAROAK

### ZUR LANKETA

208,51€

- Astearteak eta ostegunak · 10:00-12:00
- Astelehenak eta asteazkenak · 17:00-19:00
- Astelehenak eta asteazkenak · 19:00-21:00

### ZERAMIKA

208,51€

- Astelehenak eta asteazkenak · 10:00-12:00
- Astelehenak eta asteazkenak · 16:45-18:45
- Astelehenak eta asteazkenak · 18:45-20:45

### MARRAZKETA ETA PINTURA

HASTAPENA: MARRAZKETA 156,38€

ETA PINTURAREN OINARRIAK

12 PERTSONA

- Astelehenak eta asteazkenak · 17:00-18:30

### TEKNIKA PIKTORIKOAK

208,51€

HOBETZEA

- Astelehenak eta asteazkenak · 10:00-12:00

### TEKNIKA PIKTORIKOAK

208,51€

HOBETZEA:

OLIOA ETA AKRILIKOA

- Astelehenak eta asteazkenak · 12:00-14:00
- Astearteak eta ostegunak · 15:30-17:30

### TEKNIKA PIKTORIKOAK

208,51€

HOBETZEA: AKUARELA

(beharrezkoa da alde aurreko marrazketa eta pinturako ezagutzak)

- Astearteak eta ostegunak · 10:00-12:00

### TEKNIKA PIKTORIKOAK

208,51€

HOBETZEA:

MARRAZKIA ETA PASTELA

- Astearteak eta ostegunak · 17:30-19:30

### PINTURA ETA MARRAZKETA.

156,38€

HAURRAK ETA GAZTEAK

8-18 URTE · EUSKARAZ

- Astelehenak eta asteazkenak · 18:30-20:00

### ARTE APLIKATUAK

208,51€

- Astearteak eta ostegunak · 18:30-20:30

### ALTZARIEN

208,51€

ZAHARBERRITZEA

- Astearteak eta ostegunak · 10:00-12:00
- Astearteak eta ostegunak · 16:00-18:00

### EHOZIRI-LANAK

208,51€

12 PERTSONA

- Astelehenak eta asteazkenak · 10:00-12:00
- Astelehenak eta asteazkenak · 17:30-19:30

### PUNTUA

208,51€

ETA KAKORRATZ-LANA

12 PERTSONA

- Astearteak eta ostegunak · 10:30-12:30
- Astearteak eta ostegunak · 15:30-17:30

### KONTAKETA LABURRA

104,26€

12 PERTSONA

- Astearteak · 17:00-19:00
- Astearteak · 19:00-21:00

### JANTZIGINTZA

208,51€

12 PERTSONA

- Astelehenak eta asteazkenak · 16:00-18:00
- Astelehenak eta asteazkenak · 18:00-20:00
- Astearteak eta ostegunak · 10:00-12:00
- Astearteak eta ostegunak · 18:00-20:00

### MUGIMENDUA ETA

208,51€

ERLAXAZIOA MUSIKAREN BIDEZ

12 PERTSONA

- Astelehenak eta asteazkenak · 16:00-18:00
- Astelehenak eta asteazkenak · 18:00-20:00
- Astearteak eta ostegunak · 10:00-12:00

### ARGAZKIGINTZA

104,26€

DIGITALA

(argazki-kamara behar da)

- Astelehenak · 17:00-19:00

### EDIZIO ETA ERREBELATZE

104,26€

DIGITALA

(beharrezkoa da ordenagailu eramangarriaren ohiko erabilera eta alde aurreko argazki-tailerra)

- Astelehenak · 19:00-21:00

### ARTE APLIKATUAK

208,51€

(PINUETA)

- Astearteak eta ostegunak · 10:30-12:30

## CURSOS

### TALLA DE MADERA

208,51€

- Martes y jueves · 10:00-12:00
- Lunes y miércoles · 17:00-19:00
- Lunes y miércoles · 19:00-21:00

### CERÁMICA

208,51€

- Lunes y miércoles · 10:00-12:00
- Lunes y miércoles · 16:45-18:45
- Lunes y miércoles · 18:45-20:45

### DIBUJO Y PINTURA

INICIACIÓN: FUNDAMENTOS 156,38€

DE DIBUJO Y PINTURA

12 PERSONAS

- Lunes y miércoles · 17:00-18:30

### PERFECCIONAMIENTO

208,51€

EN TÉCNICAS PICTÓRICAS

- Lunes y miércoles · 10:00-12:00

### PERFECCIONAMIENTO

208,51€

EN TÉCNICAS PICTÓRICAS:

ÓLEO Y ACRÍLICO

- Lunes y miércoles · 12:00-14:00
- Martes y jueves · 15:30-17:30

### PERFECCIONAMIENTO

208,51€

EN TÉCNICAS PICTÓRICAS:

ACUARELA

(necesario taller previo de dibujo y pintura)

- Martes y jueves · 10:00-12:00

### PERFECCIONAMIENTO

208,51€

EN TÉCNICAS PICTÓRICAS:

DIBUJO Y PASTEL

- Martes y jueves · 17:30-19:30

### PINTURA Y DIBUJO.

156,38€

INFANTIL Y JUVENIL

8-18 AÑOS · EUSKARAZ

- Lunes y miércoles · 18:30-20:00

### ARTES APLICADAS

208,51€

- Martes y jueves · 18:30-20:30

### RESTAURACIÓN DE MUEBLES

208,51€

- Martes y jueves · 10:00-12:00
- Martes y jueves · 16:00-18:00

### ENCAJE DE BOLILLOS

208,51€

12 PERSONAS

- Lunes y miércoles · 10:00-12:00
- Lunes y miércoles · 17:30-19:30

### PUNTO Y GANCHILLO

208,51€

12 PERSONAS

- Martes y jueves · 10:30-12:30
- Martes y jueves · 15:30-17:30

### RELATO BREVE

104,26€

12 PERSONAS

- Martes · 17:00-19:00
- Martes · 19:00-21:00

### CORTE Y CONFECCIÓN

208,51€

12 PERSONAS

- Lunes y miércoles · 16:00-18:00
- Lunes y miércoles · 18:00-20:00
- Martes y jueves · 10:00-12:00
- Martes y jueves · 18:00-20:00

### MOVIMIENTO Y RELAJACIÓN

208,51€

MEDIANTE LA MÚSICA

12 PERSONAS

- Lunes y miércoles · 16:00-18:00
- Lunes y miércoles · 18:00-20:00
- Martes y jueves · 10:00-12:00

### FOTOGRAFÍA DIGITAL

104,26€

(necesaria cámara de fotos)

- Lunes · 17:00-19:00

### EDICIÓN

104,26€

Y REVELADO DIGITAL

(necesario manejo habitual del ordenador portátil y taller previo de fotografía)

- Lunes · 19:00-21:00

### ARTES APLICADAS

208,51€

(PINUETA)

- Martes y jueves · 10:30-12:30

## PAGO

- ELECTRÓNICO (tarjeta, pasarela de pago). Se facilitará la carta de pago.

- DOMICILIACIÓN. Se domiciliará el pago total del taller una vez empezado el curso.

PRECIO DE LOS TALLERES:

- CARNET AMIGO/A KULTUR: 25% DESCUENTO SOBRE EL PRECIO BASE
- NO CARNET AMIGO/A KULTUR: PRECIO BASE

Para poder aplicar este descuento la persona interesada tendrá que ser amiga Kultur Leioa antes de su inscripción en los cursos.

## OTRAS INFORMACIONES

El número de plazas en los talleres es limitado.

El número mínimo de personas para la formación de los grupos es de 9 y el máximo de 16, excepto en los cursos de 12 personas (mínimo 7).

Cada persona podrá realizar un máximo de dos cursos de diferente especialidad.

Tras el sorteo, se publicarán las listas en Kultur Leioa y si se hubiera obtenido plaza en algún taller y no estuviera interesado/a en ocuparla, tendría hasta el 26 de septiembre para informar de la renuncia en Kultur Leioa (946072570/infokultur@leioa.eus). En caso de no hacerlo, se entenderá que la persona sigue interesada en la misma y se incluirá en la lista definitiva para el posterior cobro.

Las faltas de asistencia no justificadas y/o no asistir a un número mínimo de clases dará lugar a la pérdida de la plaza y no se efectuará devolución de la matrícula.

Se podrán seguir realizando solicitudes de inscripción a lo largo del curso escolar.

Los materiales necesarios a utilizar en el desarrollo de los talleres han de ser aportados por la persona participante.

## + INFO

KULTUR LEIOA  
94 607 25 70  
infokultur@leioa.eus

RECUERDA QUE NO SE PODRÁN PRESENTAR LAS SOLICITUDES EN KULTUR LEIOA